
 

 

 

 令和4年11月2日現在 
 

振込手数料 

（１件につき） 

  当金庫宛 他行庫宛 

窓    口 
３万円未満 220 円 605 円 

３万円以上 440 円 770 円 

Ａ
Ｔ
Ｍ 

 カードで振込 
３万円未満 110 円 275 円 

３万円以上 220 円 385 円 

 現 金で振込 
３万円未満 110 円 385 円 

３万円以上 220 円 550 円 
ファームバンキング 
インターネットバンキング 
ビジネスバンキング 
定額自動送金 

３万円未満 110 円 275 円 

３万円以上 220 円 440 円 
 

ＡＴＭ利用手数料 

 

 

平日 土曜日 日･祝日 12月31日 

8:00～ 

8:45 

8:45～ 

18:00 

18:00～ 

21:00 

9:00～ 

14:00 

14:00～ 

18:00 

9:00～ 

18:00 

9:00～ 

18:00 

当金庫の通帳・カード 
支払 110 円 無料 110 円 無料 110 円 110 円 

対応する

曜 日 の     

手 数 料     

預入 無料 無料 無料 無料 無料 無料 
全国の信用金庫カード 110 円 無料 110 円 無料 110 円 110 円 

提携金融機関のカード※１ 
（信用金庫カードを除く） 

220 円 110 円 220 円 220 円 220 円 220 円 

 北洋銀行のカード 110 円 無料 110 円 110 円 110 円 110 円 
 

ゆうちょ銀行との提携 

ＡＴＭ利用手数料 

 

 

平日 土曜日 日･祝日 12月31日 

8:00～ 

8:45 

8：45～ 

18:00 

18:00～ 

21:00 

9:00～ 

14:00 

14:00～ 

17:00 

9:00～ 

17:00 

9:00～ 

17:00 

当金庫カードを 

ゆうちょ銀行ATMで利用※２ 
220 円 110 円 220 円 110 円 220 円 220 円 対応する

曜 日 の     

手 数 料     
ゆうちょ銀行カードを 

当金庫ATMで利用※１ 
220 円 110 円 220 円 110 円 220 円 220 円 

 

送金手数料（１件につき）  当金庫本・支店宛 440円 他行庫宛（普通）550円 
 

自己宛小切手発行手数料  １枚 550円  送金小切手発行手数料  １枚 880円 
 

代金取立手数料 

（１件につき） 

  手形 小切手 

電子交換所 660円 660円※3 

その他（個別取立）※4 1,100円 
 

組戻等の手数料 

（１件・１通につき） 

  当金庫本・支店宛 他行庫宛 

送金・振込組戻（訂正含む）手数料 440円      660円※1     

取立手形組戻手数料 1,100円      

円 

1,100円       

取立手形店頭呈示手数料 440円      660円※5     

不渡手形返却料 440円      660円※6     
 

※1提携金融機関のカード、ゆうちょ銀行のカードで当金庫ATMを利用する際は、お借入金額またはご返済金額が1万円以下の場合、お客様にご負担

いただく ATM 利用手数料が異なる場合があります。お取扱は提携する金融機関によって異なりますので、詳細は口座をお持ちの金融機関にお問

い合わせいただくようお願いいたします。 

※2 ATM利用手数料が、一定金額を超えるお取引では、お客様がゆうちょ銀行に支払う手数料の一部を当金庫にて負担させていただきます。対象とな

るお取引では、お客様にご負担いただくATM利用手数料は、お借入金額またはご返済金額が1万円以下の場合には110円まで、お借入またはご

返済金額が１万円を超える場合には 220 円までといたします。ゆうちょ銀行が、それを超える手数料を請求する場合には、差額は当金庫が負担

させていただきます。なお、「お借入金額またはご返済金額」とは、実際に取引された金額（入出金額）ではなく、当該取引によるお借入金額、

または当該取引によるご返済金額となります。お借入やご返済を伴わない預金としての入出金取引につきましては、従来通り、ゆうちょ銀行が

定める手数料をご負担いただきます。                

※3令和5年4月1日受付分から。なお支払場所が同一店の場合は無料   

※4電子交換所非参加の金融機関の手形・小切手等の場合や通帳等の現物の郵送が必要な場合。 

※5取立費用が660円をこえるときはその実費をいただきます。 ※6割引手形・担保手形で同一交換所内の場合は440円です。 

・手数料は税込みで表示しており、利息制限法等の法令によりいただかない場合がございます。 ・詳しくは窓口にお問い合わせください。   
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令和4年11月2日現在 

両替手数料 

紙幣と硬貨 

の合計枚数 

1枚～ 

20枚 

21枚～ 

100枚 

101枚～ 

1,000枚 

1,001枚～ 

2,000枚 
2,001枚以上 

窓口 無料 110円 330円 550円 1,000枚ごとに220円追加 

両替機 無料 100円 200円 300円 

・当金庫へお持ちになる硬貨と紙幣合計の枚数、もしくはお持ち帰りになる硬貨と紙幣の合計枚数のいずれか多い方となります。 

・両替機により、一回に両替できる枚数に上限があります。 

・硬貨の金種を指定した預金の払戻しの場合は、硬貨の枚数（紙幣を除く）に応じたお取扱いとなります。 

・記念硬貨・汚損紙幣の交換は無料です。 

 

大量硬貨入金手数料 

1枚～300枚 301枚～1,000枚 1,001枚～2,000枚 2,001枚～3,000枚 
以降1,000枚ごと

に220円追加 
無料 330円 550円 770円 

・１日あたりの取引を基準とし、複数回に分けての入金または複数枚の伝票による入金の場合は、硬貨の合計枚数をもって手数料金額 

を算定します。 

 

小切手帳等発行手数料 

小切手帳 １冊 1,320円         手形帳  １冊 1,320円 

マル専手形 手形用紙 １枚 1,100円    マル専手形口座開設手数料 １件 3,300円 

金融機関借入用手形 1枚 660円 

  

再発行に関する手数料 通帳・証書・キャッシュカード・ローンカード・再発行手数料 １枚・１冊 1,100円 

 

各種証明書発行手数料 

（融資証明書以外） 

証明書   １通 550円 当金庫所定用紙以外での証明書  1通 3,300円 

株式等保管証明書 １通 払込金額×0.3％×1.10  ※郵送の場合は、実費をいただきます。 

 

 融資証明書発行手数料 当金庫所定用紙 １通 11,000円 当金庫所定用紙以外 １通 11,000円 

 

個人情報開示手数料 

取引明細（履歴）１ヵ年分 550円（１年超２年以内の取引明細の場合は1,100円） 

上記以外 １件 550円 郵送交付 ＋330円 

 

証書貸付 

条件変更取扱手数料 

条件変更  11,000円 
・借入期間の延長  ・返済金額の変更  ・返済方法の変更  ・返済日の変更 

 
 

証書貸付繰上返済手数料 

（１件につき） 
※ ご融資期間１０年を超える

証書貸付をご利用の場合 

●事業性資金  

繰上返済額×1.00%（不課税） 

●消費性資金 

一部繰上返済 － 5,500円 

全額繰上返済 

3年以下 55,000円 

3年超5年以下 33,000円 

5年超7年以下 11,000円 

7年超 無料 
 

※なお、平成29年11月30日以前に実行されました事業性資金は、消費性資金の手数料が適用となります。 
 

未利用口座管理手数料 対象となった普通預金・貯蓄預金口座（1口座につき） 1,320円（年間） 
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令和4年11月2日現在 

保護預かり手数料（年間） 物品（封緘） 2,640円  ｱﾝｻｰｻｰﾋﾞｽ利用手数料（年間） 通知（FAX利用）13,200円 

 
 

ビジネスバンキング（年間） オンライン取引 13,200円 データ伝送利用 33,000円 

 
 

個人向けインターネットバンキング（年間） 無料  定額自動送金基本手数料（１件につき） 55円 

 
 

集金業務手数料 集金訪問1回につき1,100円  選択型事業ローン「飛翔」商品事務取扱手数料 55,000円 

 
 

夜間金庫手数料 ご利用手数料（年間） 198,000円 専用入金帳  １冊 5,500円 

 

貸金庫利用手数料 

（年間） 

従来型 A箱 15,840円 B箱 10,560円 

カード型（全自動） 大 26,400円 小  13,200円 

カード型（半自動） 大 19,800円 中 15,840円 小 10,560円 

 
 

不動産担保事務取扱手数料 
（新規・追加設定契約１件につき） 

住宅ローン等消費性のご融資の場合 49,500円 

事業性のご融資の場合  55,000円    極度額変更のみの場合  33,000円 

 
 

販売用不動産担保解除 

事務取扱手数料 

「そらちしんきん販売用不動産仕入ローン」をご利用の場合、 

融資完済時および内入1回につき   11,000円 

 
 

住宅ローン事務取扱手数料 

（１件につき） 

●保証付住宅ローン 

（ご融資金額）1,000万円以下55,000円 

1,000万円超3,000万円以下110,000円 

3,000万円超5,000万円以下165,000円 

5,000万円超220,000円 

●非保証住宅ローン 

（ご融資金額）1,000万円以下110,000円 

1,000万円超3,000万円以下220,000円 

3,000万円超330,000円 

 
 

保証書発行手数料 １通 2,200円     ※債務保証取引契約において当金庫が保証書を発行する場合 

 

補助金申請公募支援 

事務取扱手数料 
採択金額の5.5％ ※ただし、下限金額は55,000円、上限金額は550,000円とする。 

 

SDGs宣言策定支援手数料 １件 33,000円   
そらちしんきんＳＤＧｓローン「つなぐ未来」 

商品事務取扱手数料 
55,000円 
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令和4年11月2日現在 

でんさいサービス関連手数料 
 

 

１．月額基本手数料  無料  

   

 

２．でんさいサービス各種利用手数料 
   

手数料の種類 区分 手続方法 １件あたり手数料 

発生記録手数料（予約を含む） 

当  金  庫 

本・支店宛 

ＰＣ 165円 

店頭（代行） 440円 

他行庫  宛 
ＰＣ 330円 

店頭（代行） 715円 

譲渡記録手数料（予約を含む） 

当  金  庫 

本・支店宛 

ＰＣ 110円 

店頭（代行） 385円 

他行庫  宛 
ＰＣ 220円 

店頭（代行） 660円 

分割譲渡記録手数料（予約を含む） 

当  金  庫 

本・支店宛 

ＰＣ 165円 

店頭（代行） 440円 

他行庫  宛 
ＰＣ 165円 

店頭（代行） 440円 

変更記録手数料 

ＰＣ※１ 220円 

     店頭（代行）※１ 770円 

書面※２ 2,200円 

保証記録手数料 
ＰＣ 220円 

店頭（代行） 770円 

支払記録等手数料（口座間送金決済以外） 
ＰＣ 220円 

店頭 770円 

でんさい取立手数料 
当金庫 本・支店 

0円 
他行庫 

でんさい取立手数料（割引・担保の取扱の場合） 
当金庫 本・支店 

220円 
他行庫 

支払不能情報照会 書面 3,300円 

開示手数料 

通常開示（最新情報開示） ＰＣ 0円 

通常開示（全部開示） 書面 550円 

特例開示 書面 3,300円 

残高証明書（都度発行方式） 書面 4,400円 

残高証明書（定例発行方式） 書面 1,650円 

 
※１ 利害関係者が債務者と債権者しかいない状態（譲渡や保証が行われる前）のでんさいに係る変更記録の場合をいいます。 
※２ 利害関係者が3名以上いる状態（譲渡や保証が行われた後）のでんさいに係る変更記録の場合をいいます。 
・手続方法が「ＰＣ」とは、インターネット上のサービス画面で記録請求等の手続きを行うことをいいます。 
・手続方法が「代行」とは、店頭に所定の書面をご提出いただくことにより記録請求等の手続きを行うことをいいます。 
・手続方法が「書面」とは、「代行」と同様に、店頭に所定の書面をご提出いただくことにより記録請求等の手続きを行うことをいいますが、「ＰＣ」
での手続方法がありません。 

・手数料は税込みで表示しています。 
・詳しくは窓口にお問い合わせください。 

預－14D 

 


